INDICAÇÃO Nº 2081 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a capina, a limpeza e a realização de operação tapa-buracos em toda a extensão do bairro Francisca Augusta Rios.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação dos moradores, o asfalto do bairro está com muitos buracos, o que ocasiona o desvio pelos motoristas, deixando o trânsito do local confuso e colocando em risco a vida dos pedestres. Além disso, o mato está alto na beirada das calçadas, levando ao aparecimento de moscas e baratas, colocando em risco a saúde dos moradores.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2019.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

24 de setembro de 2019
)